L

optatus

1. Illa die questione liberatos esse. Cujac. illa die questione: Pal. compendio scripti; sed tamen ita ut: res solvi debeat, illa disquisitione lib. Cæc. apposite.

2. Tum igitur recusans Galba pro se. Corradus adjicit e Valerio Maximo, nihil recusans, sed libri non item juvant.

3. Duo C. Fannii, C. & M. filii fuerunt. Particola & non est in Cujaciano, neque agnoscit Palat. qui habet s manu emendatrice, Fannii Cæ. filii.

4. Cum & Fannius de Menelao. Forlan fuit, cum sit Fannius; certe aperiore fuerit eo modo sententia.

opratus in augurum collegium non erat, non admodum diligebat, præsertim cum ille Q. Scævola sibi minorem natu generum prætulisset: cui tamen Lælius se excusans, non genero minari dixit se illud, sed majori filia detulisse: Is tamen instituto Lælii Panatium audiverat. Ejus omnis in dicendo facultas ex historia ipsius non ineléganter scripta percipi potest: quæ neque nimis est infans, neque perfectè diserta. Mæcius autem augur, 3 quod pro se opus erat, ipse dicebat, ut de pecuniis repetendis contra T. Albucium, is oratorum in numero non fuit: juris civilis intelligentia, atque omni prudentiæ genere præstitit. L. Coelius Anripater, scriptor (quemadmodum videris) fuit, ut temporibus illis, luculentus juris valde peritus, multorum etiam, ut L. Crassi, magister. Utinam in Tito Graccho, Catoque Carbone talis mens ad rem publicam bene gerendam fuisset, quale ingenium ad bene dicendum fuit! profecto nemo his viris gloria præstitisset. Sed eorum alter propter turbulentiſſimum tribunalum, ad quem ex invidia fardens Numantini bonis status accesserat, ab ipsa re pub. est interfectus: alter propter perpetuam in populari ratione levitatem, morte voluntaria se à severitate judicium vindicavit. Sed fuit uterque summus orator, atq; hoc memoria patrum recte dicimus, nam & Carbonis, & Gracchi habemus orationes, nondum satis splendidas verbis, sed acutas, prudentiæq; plenissimas. Fuit Gracchus diligentia Cornelii matris a quo doctus, & Græcis litteris eruditus, nam semper habuit exquisitos de Græcia magistros, in eis jam adolescens Diophanem Mitylenæum, Græcia, temporibus illis, disertissimum, sed & breve tempus ingenii augendi, & declarandi fuit. 2 Carbo, quò vita suppediravit, est in multis judiciis, causisque cognitus: Hunc qui audierant prudentes homines, in quibus familiaris noster L. Gellius, qui se illi contubernalem in consulari fuisse narrabat, canorum oratorem, & volubilem, & satis acrem, atque eundem & vehementem, & valde dulcem, & perfectum fuisse dicebat: addebat, industrium etiam, & diligentem, & in exercitationibus, commentationibusque multum operæ solitum esse ponere. Hic opimus, illis temporibus, est patronus habitus, eoque forum tenente plura fieri judicia cœperunt, nam & 3 quaestiones perpetuæ, hoc adolescente constitutæ sunt, quæ antea nullæ fuerunt, (L. enim Piso, tribunus plebis legem primus de pecuniis repetendis, Censorino & Manilio Cos. tulit, ipse etiam Piso & causas egit, & multarum legum aut auctor, aut dissuasor fuit: itque & orationes reliquit, quæ jam evanuerunt, & annales, sanè exiliter scriptos) & judicia populi, quibus aderat Carbo, jam magis patronum desiderabant, tabella data: quam legem L. Cassius, Lepido, & Mancino Cos. tulit. Vester etiam D. Brutus, M. filius, ut ex familiari ejus L. Attio poeta sum audire solitus, & dicere non inculte solebat, & erat cum litteris Latinis, tum etiam Græcis, ut temporibus illis, eruditus. Quæ tribuerat idem Artius etiam Q. Maximo, L. Paulli nepoti, 4 & verò antè Maximum illum Scipionem, quo duce privato T. Gracchus occisus esset, cum omnibus in rebus vehementem, tum acrem aiebat in dicendo fuisse. Tum etiam P. Lentulus ille princeps, ad temp. duntaxat quod opus esset, satis habuisse eloquentiæ dicitur. Iisdemque temporibus L. Furius Philus perbene Latine loqui putabatur, litteratusque, quàm ceteri. P. Scævola valde prudenter & acutè, paulo etiam copiosius. Nec multo mi-